[image: image1.jpg]

Администрация
Краснобаковского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 26.01.2023 № 33

Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях
Краснобаковского муниципального округа, реализующих программы
дошкольного образования

                (с изменениями постановления от 11.05.2023 г. №452)
В связи с увеличением стоимости расходов на содержание детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, с учетом индекса инфляции по Нижегородской области, руководствуясь статьей 7 Закона Нижегородской области от 30 декабря 2005 года № 212-3 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование», администрация Краснобаковского муниципального округа постановляет:
1. Установить с 01.02.2023 года родительскую плату за содержание детей в муниципальных образовательных организациях Краснобаковского муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования, в размере 1521 рубль (одна тысяча пятьсот двадцать один рубль) в месяц на каждого ребенка.
2.Признать утратившим силу Постановление Администрации Краснобаковского района от 7 февраля 2022 года № 21 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных  образовательных организациях Краснобаковского района, реализующих программы дошкольного образования»

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных дошкольных автономных образовательных организаций настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.

2.2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

  3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа  Н.С. Соловьеву.
	Глава
местного самоуправления
	А.А.Быков